АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г.

Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего

В соответствии со статьями 13 и 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов

по автомобильным дорогам Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

распоряжением администрации города Рязани от 11.01.2013 № 8-0, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1.Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения в соответствии с показателями согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Сивоконя С.И.

пользования местного значения

Заместитель главы администрации С. В. Горячкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от / /  МФО/?.*!' 2013 г. №

Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения

Таблица 1
Размер вреда

при превышении значения
предельно допустимой массы транспортного средства

Превышение предельно допустимой массы
транспортного средства (тонн)

Размер вреда
(рублей на 100 км)

До 5 169
Свыше 5 до 7 201
Свыше 7 до 10 278

Свыше 10 до 15 388
Свыше 15 до 20 535
Свыше 20 до 25 729
Свыше 25 до 30 962
Свыше 30 до 35 1220
Свыше 35 до 40 1519
Свыше 40 до 45 1881
Свыше 45 до 50 2294

Свыше 50 По отдельному расчету «*»

«*» - Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической
экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы
транспортного средства.

Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось
транспортного средства

Превышение предельно
допустимых осевых
нагрузок на ось
транспортного средства
(процентов)

Размер вреда для
транспортных
средств, не
оборудованных
пневматической или
эквивалентной ей
подвеской
(рублей на 100 км)

Размер вреда для
транспортных
средств,
оборудованных
пневматической
или эквивалентной
ей подвеской
(рублей на 100 км)

Размер вреда в период
временных
ограничений в связи с
неблагоприятными
природно-
климатическими
условиями
(рублей на 100 км)

До 10 652 521 3706

Свыше 10 до 20 789 631 5434
Свыше 20 до 30 1409 1127 7724
Свыше 30 до 40 2202 1762 10705
Свыше 40 до 50 2893 2314 14980
Свыше 50 до 60 3675 2940 19255
Свыше 60 по отдельному

расчету «*»

«*» - Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической
экстраполяции значений размера вреда при превышении значений предельно допустимых
осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства